

PLANILHA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA N. 003/2021



MUNICÍPIO: NOVO HAMBURGO

OBRA: TERRAPLENAGEM ETE LUIZ RAU

I - SERVIÇOS PRELIMINARES

I - SERVIÇOS PRELIMINARES

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO	UN	QTDE	CUSTO (SEM B.D.I.)		B.D.I. APLICADO	PREÇO MÁXIMO ADMISSÍVEL (COM B.D.I.)		PREÇO OFERTADO SINTRA (COM B.D.I.)	
					UNITÁRIO	TOTAL		UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	CANTEIRO DE OBRAS										
1.1	Construção do Canteiro										
1.1.1	Ligação provisória de água e esgotos	###	un	1	561,84	561,84	24,00%	696,68	696,68	627,01	627,01
1.1.2	Ligação provisória de força e luz	###	un	1	1.943,56	1.943,56	24,00%	2.410,01	2.410,01	2.169,01	2.169,01
1.1.3	Ponto de água externo	###	un	1	171,54	171,54	24,00%	212,71	212,71	191,44	191,44
1.1.4	Ponto de luz externo	###	un	2	273,04	546,08	24,00%	338,57	677,14	304,71	609,42
1.1.5	Escritório módulo básico em chapa de madeira compensada	###	m²	9	792,38	7.131,42	24,00%	982,55	8.842,95	884,30	7.958,70
1.1.6	Refeitório módulo básico em chapa de madeira compensada 10 m²	###	m²	10	431,17	4.311,70	24,00%	534,65	5.346,50	481,19	4.811,90
1.1.7	Sanitário módulo 3 m²	###	m²	3	719,01	2.157,03	24,00%	891,57	2.674,71	802,42	2.407,26
1.1.8	Cerca padrão para canteiro de obra	###	m	100	30,48	3.048,00	24,00%	37,80	3.780,00	34,02	3.402,00
1.1.9	Placa do agente financiador - 3m²	###	m²	1	949,53	949,53	24,00%	1.177,42	1.177,42	1.059,68	1.059,68
1.1.10	Portão	###	un	1	4.435,67	4.435,67	24,00%	5.500,23	5.500,23	4.950,21	4.950,21
1.2	Mobilização e Desmobilização										
1.2.1	Mobilização do canteiro	###	un	1	2.778,20	2.778,20	24,00%	3.444,97	3.444,97	3.444,97	3.444,97
1.2.2	Desmobilização do canteiro	###	un	1	1.767,95	1.767,95	24,00%	2.192,26	2.192,26	2.192,26	2.192,26
I - SERVIÇOS PRELIMINARES											
					SUBTOTAL SEM B.D.I.	R\$ 29.802,52		SUBTOTAL COM B.D.I.	R\$ 36.955,58	SUBTOTAL COM B.D.I.	R\$ 33.823,86

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 10/01/2022 14:08 - 03:00 - 03
 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE: <https://c.atende.net/pp61dc68246edbd>



MUNICÍPIO: NOVO HAMBURGO OBRA: TERRAPLENAGEM ETE LUIZ RAU				II - ADMINISTRAÇÃO LOCAL					II - ADMINISTRAÇÃO LOCAL		
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO	UN	QTDE	CUSTO (SEM B.D.I.)		B.D.I. APLICADO	PREÇO MÁXIMO ADMISSÍVEL (COM B.D.I.)		PREÇO OFERTADO SINTRA (COM B.D.I.)	
					UNITÁRIO	TOTAL		UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	CANTEIRO DE OBRAS										
1.1	Operação e Supervisão do Canteiro										
1.1.1	Administração local	###	un	1	132.136,60	132.136,60	24,00%	163.849,38	163.849,38	162.960,09	162.960,09
II - ADMINISTRAÇÃO LOCAL					SUBTOTAL SEM B.D.I. R\$ 132.136,60			SUBTOTAL COM B.D.I. R\$ 163.849,38		SUBTOTAL COM B.D.I. R\$ 162.960,09	

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 10/01/2022 14:08 -03:00 -03
 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.atende.net/p61dc68246edbd>.



MUNICÍPIO: NOVO HAMBURGO OBRA: TERRAPLENAGEM ETE LUIZ RAU				III - TERRAPLENAGEM						III - TERRAPLENAGEM	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO	UN	QTDE	CUSTO (SEM B.D.I.)		B.D.I. APLICADO	PREÇO MÁXIMO ADMISSÍVEL (COM B.D.I.)		PREÇO OFERTADO SINTRA (COM B.D.I.)	
					UNITÁRIO	TOTAL		UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES										
1.1	Desmatamento ou Supressão Vegetal										
1.1.1	Limpeza mecanizada de camada vegetal e pequenas árvores (diâmetro de tronco < 0,20 m)	###	m²	42.921	0,26	11.159,46	24,00%	0,32	13.734,72	0,32	13.734,72
1.1.2	Recorte de Árvores 5 cm < DAP < 15 cm	###	un	4.585	11,85	54.332,25	24,00%	14,69	67.353,65	14,69	67.353,65
2	MOVIMENTO DE SOLO										
2.1	Escavação de Solo Localizada										
2.2.1	Escavação em solo de 1ª categoria	###	m3	1.842	2,78	5.120,76	24,00%	3,45	6.354,90	3,45	6.354,90
2.2	Aterro, Reaterro, Lastro, Espalhamento e Nivelamento										
2.1.1	Argila	***	m³	105.580	16,50	1.742.070,00	16,50%	19,22	2.029.247,60	14,21	1.500.291,80
2.1.2	Areia	***	m³	2.902	60,00	174.120,00	16,50%	69,90	202.849,80	69,90	202.849,80
2.1.3	Execução de enrocamento - inclui material e transporte	###	m³	1.602	73,90	118.387,80	24,00%	91,64	146.807,28	80,60	129.121,20
2.1.4	Execução e compactação de aterro argiloso	###	m³	105.580	6,78	715.832,40	24,00%	8,41	887.927,80	8,41	887.927,80
2.1.5	Execução de espalhamento de areia	###	m²	2.902	0,91	2.640,82	24,00%	1,13	3.279,26	1,13	3.279,26
2.3	Carga, Transporte, Descarga										
2.3.1	Transporte de argila para empréstimo até 30km	###	m3xkm	1.152.934	1,31	1.510.343,54	24,00%	1,62	1.867.753,08	1,30	1.498.814,20
2.3.2	Transporte de areia para empréstimo até 30km	###	m3xkm	24.337	1,31	31.881,47	24,00%	1,62	39.425,94	1,30	31.638,10
2.3.3	Transporte de solos para boca-fora até 30km	###	m3xkm	51.660	1,31	67.674,60	24,00%	1,62	83.689,20	1,30	67.158,00
3	LAGOA DE AMORTECIMENTO										
3.1	Execução proteção mecânica em concreto simples	###	m³	271	476,26	129.066,46	24,00%	590,56	160.041,76	531,51	144.039,21
3.2	Bombeamento de concreto	***	m³	271	30,47	8.257,37	16,50%	35,50	9.620,50	31,95	8.658,45
3.3	Manta termoplástica, pead, geomembrana lisa, e = 1,00 mm	***	m²	4.296	18,18	78.101,28	16,50%	21,18	90.989,28	19,06	81.881,76
3.4	Execução de solda em manta PEAD	###	m²	4.296	3,00	12.888,00	24,00%	3,72	15.981,12	3,35	14.391,60
3.5	Execução de drenos em tubos drenantes, DN100mm envolto em geotêxtil	###	m	100	22,99	2.299,00	24,00%	28,51	2.851,00	25,66	2.566,00
3.6	Execução de dreno com manta geotêxtil 400 g/m2	###	m²	3.101	10,84	33.614,84	24,00%	13,44	41.677,44	12,10	37.522,10
III - TERRAPLENAGEM				SUBTOTAL SEM B.D.I.	R\$ 4.697.790,05			SUBTOTAL COM B.D.I.	R\$ 5.669.584,33	SUBTOTAL COM B.D.I.	R\$ 4.697.582,55
								VALOR TOTAL ADMITIDO	R\$ 5.870.389,29	VALOR GLOBAL OFERTADO	R\$ 4.894.366,50

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

Considerando o julgamento da Comissão Especial nomeada através da Portaria n. 140/2021, nos termos da Lei nº 8.666/93, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado da presente licitação, em ___/___/___ .

Andreia Claudia Braun
Diretora-Geral

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 10/01/2022 14:08 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: https://c.atende.net/pp61dc68246edbd.

